
別添１

対　策　一　覧　表

【茶花小校区】 ※中学校・高校関係を含む

番号 路線名 箇所名・住所 通学路の状況・危険の内容 対策内容 事業主体 対策年度

1 与論島循環線 竹村自動車前までの道路 交通量が多く歩道がないため危険 ポストコーンの設置 県 Ｈ２６年度

2 船倉茶花線
与論自然食品センターと山内建材店
の間の道路

停止線や標識がなく，車が飛び出て危険 学校による対策，児童への指導の充実，車の駐停車
など近隣商店への協力依頼。

町・学校
・警察署

Ｈ２６年度

3 那間茶花線 町図書館近くの町靴店付近三叉路 停止線が消え，標識も分かりにくく危険
停止線は，引き直す(申請中)
立て看板等の設置。

学校・警察署 Ｈ２６年度

4 船倉茶花線
よろんスポーツから茶花小学校へ下る
道

側溝の蓋が割れていたり凸凹があり危険
特に悪い側溝蓋の改善。段差について
は改修事業での対応（協議）

町 Ｈ２６年度

5 与論島循環線 茶花小正門前及びパチパチの三叉路 停止線が消え、車道と歩道の区別がなく危険
停止線及び横断歩道は引き直す（申請
中）H29道路拡幅及び歩道設置予定

県・警察署 Ｈ２６年度

6

【対策検討メンバー】教育委員会・小中高学校長・PTA連絡協議会会長・公民館連絡協議会会長・与論幹部派出所・沖永良部事務所・与論町スクールガードリーダー・与論町建設課・産業振興課

【与論小校区】 ※中学校・高校関係を含む

番号 路線名 箇所名・住所 通学路の状況・危険の内容 対策内容 事業主体 対策年度

1 城朝戸線 与論小校長住宅近く交差点 交差点付近の街路樹が繁り見通しが悪く危険
街路樹の伐採を行い運転者の
視距の確保 町 Ｈ２６年度

2

3

4

5

6

【対策検討メンバー】教育委員会・小中高学校長・PTA連絡協議会会長・公民館連絡協議会会長・与論幹部派出所・沖永良部事務所・与論町スクールガードリーダー・与論町建設課・産業振興課

平成２６年１２月１７日時点



別添１

対　策　一　覧　表

【那間小校区】 ※中学校・高校関係を含む

番号 路線名 箇所名・住所 通学路の状況・危険の内容 対策内容 事業主体 対策年度

1

2

3

4

5

6

【対策検討メンバー】教育委員会・小中高学校長・PTA連絡協議会会長・公民館連絡協議会会長・与論幹部派出所・沖永良部事務所・与論町スクールガードリーダー・与論町建設課・産業振興課

【町　全　体】 ※通学路周辺の危険箇所・道路工事の計画等

番号 路　線　名　　 箇所名・住所 問題点・状況・予定　等

1

2

3

4

5

6

【対策検討メンバー】教育委員会・小中高学校長・PTA連絡協議会会長・公民館連絡協議会会長・与論幹部派出所・沖永良部事務所・与論町スクールガードリーダー・与論町建設課・産業振興課

平成２６年１２月１７日時点

対　策　内　容　等






